
神 戸 神 社 通 信 
№15 令和 3 年 12 月 

 

 

秋 季 例 祭 10 月９日(土)・10 日(日) 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

本年も新型コロナウイルス感染防止対策として、子供神輿渡御を中止、祭

典は役員総代、当番地区代表が参列し、厳粛に神事を斎行致しました。 

本宮当日、境内にて当番地区(黍田・神戸北山)の児童におさがり(菓子)を授与、

児童 130 人が参拝、秋の例祭を奉祝致しました。 

 

※来年の神輿は原・大門・養久地区が当番です 

神戸神社玉垣建立ご奉納のお願い 

大鳥居東西の玉垣(明治 29 年建立)が石の亀裂、桜の根の持ち上げ等経年劣化で、倒壊の

危険が非常に高くなっており、放置出来ない現状となっております。総代会にて協議した

結果、現玉垣は撤去移設やむなしと判断し、新たに撤去箇所にご芳名入り玉垣を建立する

べきであるとの協議結論となりました。 

つきましては、氏子崇敬者の皆様に新玉垣建立詳細を別紙にてご案内申し上げますので

何卒趣旨ご理解の上、ご奉納賜りたくよろしくお願い申し上げます。                                    

 

 

当番児童おさがり授与 宵宮神事斎行 本宮にて祝詞奏上 

裏面もご覧ください 

大鳥居横左右に建立する現玉垣 

 

経年劣化等により隙間が拡大 

 



大
柱 

◎新玉垣建立図面 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4 年 壬
みずのえ

寅
とら

歳 初詣ご案内 
祭 事 

12 月 31 日 午後 3 時 年越しの大祓(人形
ひとがた

のお祓い) 

1 月 1 日  午前 9 時 歳旦祭 

1 月 3 日  午前 9 時 元始祭 

新年祈祷   家内安全・厄除開運・八方除・受験合格等  
 

授与品    御札・各種御守・破魔矢・熊手・縁起物の授与 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止として、マスク着用、人と人との間隔

確保にてご参拝願います。ご協力お願い申し上げます。 

龍野北高美術部製作による

巨大絵馬を拝殿に設置 
 

絵馬板奉納 

大門 ㈱七松 

祝 七五三詣 

玉垣(石)にご芳名を刻みます。位置は神社にご一任いただきますが、

ご家族数本申込の場合は横並びを考慮致します。  

  玉垣初穂料 中柱 30 万円 小柱 13 万円・10 万円 

神戸神社ご朱印帳頒布します 

当社の神使である白兎、大国様の小槌、神紋三つ巴

をデザインした朱印帳を 12 月より頒布致します。 

ご希望の方は社務所へお越し下さい。 

            初穂料 1,500 円 

神部小  町探検 

中柱 小柱 


